
STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 4/1 7
ZIMA 201 7

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 4/17

Slovo Starosty

Zastupitelstvo obce

Rozpis rozpočtu obce 201 8

Informace z OÚ

Lampionový průvod

První Svaté při jímání

Babské hody

Bleší trh

Vítání občánků

Divadelní představení

Vánoční koncert Hudebního

atel iéru Mgr. Pavla Kratochvíla

Rozsvěcení Vánočního stromu

Rojení čertů

ZŠ a MŠ ve Vlasaticích

Stalo se nejen v okolí

Rybářský spolek

Jubilea

Sbor dobrovolných hasičů

Sakrální stavby obce Vlasatice

Kronika - část 1 5.

Počasí o Vánočních svátcích

TJ Start Vlasatice

Str.

1

2-8

8-1 3

1 4-1 5

1 6

1 6

1 6

1 7

1 7

1 7

1 7

1 8

1 8

1 9

20

21

21

22-23

24

25-27

27

27

SLOVO STAROSTY
Dobrý den,

zdravím všechny v úvodním slově našeho vánočního
zpravodaje. Jako vždy vás v úvodu seznámím s prací našeho úřadu
za poslední čtvrtletí letošního roku. V poslední době jsme hodně času
věnovali administrativní práci spojené s plánovanou stavbou
kanalizace a ČOV. Jak jistě víte, uspořádali jsme informativní
schůzku k seznámení občanů s projektem kanalizace a sběrem
potřebných dat ke zhotovení projektů domovních přípojek. Této
schůzky se zúčastni lo více jak sto občanů naší obce a doufám, že jim
byly zodpovězeny všechny dotazy, které je v danou chvíl i zajímali .
Samozřejmě předpokládáme, že podobné informativní schůzky
budeme dle potřeby pořádat i v budoucnosti.

Na poslední schůzi ZO v letošním roce, jsme mimo jiné
schváli l i rozpočet obce na rok 201 8. Podrobný rozpis rozpočtu
naleznete uvnitř zpravodaje. Na tomto zasedání byl také schválen
prodej jednoho z posledních volných stavebních pozemku v naší
obci. Tento prodej byl uskutečněn formou veřejné soutěže a pozemek
byl nakonec prodán za cenu 1 .050,-Kč/m2, tj . celkem za 1 .074.1 50,-
Kč. Z hlediska budoucího rozvoje naší obce nás však trápí
nedostatkem volných stavebních míst. I z tohoto důvodu jsme
schváli l i záměr obce o směně některých našich pozemků se
společností Zemos-Lesná spol. s.r.o. Takto nově nabyté pozemky v
blízkosti fotbalového hřiště by mohly v budoucnu posloužit jako nová
stavební místa. Tímto jsme však učini l i pouze první krok z mnoha,
které jsou nezbytné pro přípravu těchto nových stavebních parcel. V
dalším období proto bude nutné provést dílčí změnu územního plánu
obce, připravit projekt a následně vybudovat komunikace a příslušné
inženýrské sítě. Jsme přesvědčeni, že vše toto je realizovatelné a ve
výsledku to umožní další rozvoj naší obce.

Po rok trvajících administrativních úkonech se nám v úvodu
měsíce prosince podaři lo zbudovat nová silniční svodidla u hřbitova,
která by měla zajistit větší bezpečnost nejenom chodcům. Na
rybníčku Šťouráku, jsme si mohli poprvé od jeho odbahnění zarybařit
při podzimních rybářských závodech, protože voda po dlouhé době
dosáhla na svoji horní hranici. Z hlediska dokončení úprav v okolí
rybníčku, byly vysázeny plody dubů při jeho pravém břehu, které v
budoucnu budou sloužit jako závětří a budou poskytovat stín pro
všechny jeho návštěvníky. V nejbl ižších dnech zde bude obec
instalovat také tři nové lavičky, a to po levé straně břehu rybníčku.

I v posledním čtvrtletí se v naší obci konala spousta kulturních
akcí, mimo jiné Babské hody, Vlasatický bleší trh, Mikulášská
pohádka v kostele, Adventní koncert s rozsvěcováním vánočního
stromu a v neposlední řadě i tol ik oblíbené Rojení čertů za hasičkou.
Jsem moc rád, že je na těchto akcích téměř vždy velká účast občanů,
což vypovídá o jej ich oblíbenosti.

V závěru dnešního mého úvodního slova si vám dovoluj i
popřát poklidné prožití vánočních svátků, dětem bohatého ježíška a
všem dobrý a úspěšný rok 201 8.

Pavel Procházka, starosta obce



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 2

Přítomni:

• Členové ZO
- Pavel Procházka
- Ing. Petr Hubáček PhD.
- Libor Šulc
- Karel Valenta
- Josef Lakatoš

• Zapisovatelka:
- Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.
Bod č. 1 programu – Zahájení, jmenování
zapisovatele a ověřovatele zápisu

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice
zaháji l pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou.
Ověřovatele zápisu jmenoval: Libora Šulce, Josefa
Lakatoše Hlasováno: 5/0/0

Konstatoval, že zápis z předchozího
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti
němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v
kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:pro – proti – zdržel se.

Program VI. zasedání Zastupitelstva

1 . Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele
zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 8
4. Schválení směrnice č. 1 /201 7 – Spisový a
skartační řád obecního úřadu Vlasatice
5. Schválení přijetí rozhodnutí o poskytnutí
dotace na akci Vlasatice kanalizace a ČOV ve výši
63.1 83.235,08,-Kč
6. Schválení uspořádání VZ na zhotovitele
kanalizace a ČOV ve Vlasaticích a schválení členů
komise
7. Schválení vítěze vzešlého z VŘ na akci
„kanalizace Vlasatice – domovní přípojky“
8. Schválení prodeje nemovitých věcí ve
vlastnictví obce
9. Žádosti
1 0. Různé, diskuze, závěr

Bod č. 2 schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program, tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3 schválení rozpočtového opatření č 8.

Pan starosta přednesl rozpočtové opatření č. 8.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/1
Zastupitelstvo obce

schvaluje rozpočtové opatření č. 5

Příloha: rozpočtové opatření č. 8.
Bod č. 4 schválení směrnice č. 1 /201 7 –
Spisový a skartační řád obecního úřadu
Vlasatice

Pan starosta přednesl návrh směrnice č. 1 /201 7.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/6/2
Zastupitelstvo obce

schvaluje směrnici č.1 /201 7 – Spisový a
skartační řád obecního úřadu Vlasatice

Příloha: návrh směrnice č. 1/2017
Bod č. 5 schválení přijetí rozhodnutí o
poskytnutí dotace na akci Vlasatice a ČOV
ve Vlasaticích a schválení členů komise

Pan starosta přednesl znění rozhodnutí o
poskytnutí dotace. Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/6/3
Zastupitelstvo obce

schvaluje při jetí rozhodnutí o poskytnutí
dotace od Ministerstva životního prostředí na akci
„Vlasatice – kanalizace a ČOV“ ve výši
63.1 83.235,08,-Kč

Příloha: rozhodnutí o udělení dotace.
Bod č. 6 schválení uspořádání VZ na
zhotovitele kanalizace a ČOV ve Vlasaticích
a schválení členů komise

Pan starosta navrhl uspořádání VZ na
zhotovitele kanalizace a ČOV ve Vlasaticích a
navrhl členy a náhradníky komisí.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/4
Zastupitelstvo obce

schvaluje:
- uspořádání podlimitní veřejné zakázky na
zhotovitele stavebních prací na akci „Vlasatice –
kanalizace a ČOV“,

- komisi pro otvírání obálek a posouzení kvalifikace
ve složení:

členové - Pavel Procházka, Ing. Jan Neuer,
Zuzana Kovářová

náhradníci - Ing. Petr Hubáček PhD., Ing.
Stanislav Jelínek, Ing. Hana Sankotová,

- Hodnotící komisi ve složení:
členové - Pavel Procházka, Karel Valenta, Libor

Šulc, Ing. Jan Neuer, Ing. Martin Šťovíček,
náhradníci - Ing. Petr Hubáček PhD., Josef

Lakatoš, Ing. Vojtěch Šíp, Ing. Stanislav Jelínek,
Ing. Hana Sankotová.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
26.9.201 7



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17

Bod č. 7 schválení vítěze vzešlého z VŘ na
akci „kanalizace Vlasatice – domovní
přípojky“

Pan starosta přečetl výslednou zprávu
hodnotící komise a navrhl vítěze vzešlého z
výběrového řízení.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/6/5
Zastupitelstvo obce

schvaluje vítěze veřejné zakázky na akci
„kanalizace Vlasatice – domovní přípojky“ a to
uchazeče s nejvýhodnější nabídkou dle
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny
společnost AQUA PROCON, s.r.o. Palackého tř.
1 2, Brno, 61 2 00, IČO: 46964371 .

Příloha: výsledná zpráva.
Bod č. 8 schválení prodeje nemovitých věcí
ve vlastnictví obce

a) Pan starosta navrhl záměr obce odprodat
pozemek p.č. 8337/2 o výměře 1 .023 m2 v k.ú.
Vlasatice, a to formou veřejné vyhlášky.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/6/6
Zastupitelstvo obce

schvaluje Záměr prodeje nemovitých věcí
ve vlastnictví obce

Obec Vlasatice zveřejňuje podle § 39 odst. 1
zákona č. 1 28/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení),
záměr prodat tyto nemovité věci:

* pozemek p. č. 8337/2 – orná půda o výměře 1 023 m2,
se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsané až dosud mj.
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice, obec
Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov,

a Obec Vlasatice jako vyhlašovatel
vyhlašuje neurčitým osobám:

veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku

podle § 1 772 a násl. zákona č. 89/201 2 Sb. ,
občanský zákoník, čímž činí výzvu k podávání
nabídek, přičemž takto vymezuje obsah podmínek
soutěže:

1 . Vymezení předmětu plnění (předmětná nemovitá
věc):

1 .1 . prodej nemovité věci pozemek p. č. 8337/2
– orná půda o výměře 1 023 m2, zapsaný na LV č.
1 0001 pro katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice,
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov.

2. Vyhlašovací kupní cena předmětné nemovité věci:
2.1 . Vyhlašovatel vyhlašuje minimální kupní cenu

ve výši 600,- Kč za 1 m2 předmětné nemovité věci.

3. Zásady ostatního obsahu zamýšlené smlouvy:
3.1 . Kupní cena je splatná v hotovosti při

podpisu vlastní kupní smlouvy; v případě překročení

l imitu dle §4 zákona č. 254/2004 Sb. , o omezení plateb
v hotovosti , je kupní cena splatná bezhotovostně do tří
dnů od uzavření smlouvy s možností odstoupení pro
případ nesplnění této povinnosti .

4. Určení způsobu podávání nabídek a jej ich obsahu:
4.1 . Nabídku podá navrhovatel písemně v

listinné formě.
4.2. Nabídka musí být čitelná, nesmí obsahovat

přepisy a opravy chyb, které by vzbuzovaly pochybnost
o jejím obsahu.

4.3. Nabídka navrhovatele musí obsahovat
označení Veřejná soutěž č. j . 1 /201 7, identifikační údaje
navrhovatele (u fyzické osoby jméno, příjmení, datum
narození, bydl iště, případně email , užívá-l i jej
navrhovatel; u právnické osoby název, identifikační
číslo osoby, sídlo, údaj o zápisu v příslušném rejstříku,
osobu, která je oprávněna ji zastupovat, případně
email , užívá l i jej navrhovatel), nabízenou výši kupní
ceny v Kč za 1 m2 předmětné nemovité věci, nabídka
musí být podepsána a datována. Pro podání nabídky
lze využít formulář, který je k dispozici na webových
stránkách Obce Vlasatice – www.vlasatice.cz.

4.4. Nabídka musí být doručena v zalepené
obálce s označením „Veřejná soutěž č. j . 1 /201 7“.

5. Určení lhůty, do které lze nabídky podat:
5.1 . 1 4:00 hod. 1 7. 1 0. 201 7.

6. Určení lhůty pro oznámení vybrané nabídky:
6.1 . 31 . 1 0. 201 7.

7. Způsob výběru nabídky:
7.1 . Obec Vlasatice je oprávněna vybrat

nabídku, která jí nej lépe vyhovuje. Při výběru vítězné
nabídky přihlédne Obec Vlasatice zejména k výši
nabídnuté kupní ceny. Hodnocení nabídky provede:
- Pavel Procházka, starosta
- Ing. Petr Hubáček PhD., místostarosta
- Libor Šulc, zastupitel

8. Obec Vlasatice si výslovně vyhrazuje, že může uve-
řejněné podmínky soutěže měnit nebo soutěž zrušit.

9. Obec Vlasatice zahrne nabídku do soutěže,
odpovídá-l i její obsah uveřejněným podmínkám
soutěže, podmínky soutěže nepřipouštějí odchylku v
jakémkoliv rozsahu.

1 0. Do soutěže nelze zahrnout nabídku předloženou
po lhůtě stanovené v podmínkách soutěže.

1 1 . Podmínky soutěže nepřiznávají navrhovatel i právo
na náhradu nákladů spojených s účastí na soutěži.

1 2. Podanou nabídku nelze odvolat po uplynutí lhůty
určené v podmínkách soutěže pro předkládání nabídek.
Podmínky soutěže tímto určují, že nabídku nelze změnit
nebo doplnit. Podmínky soutěže tímto vylučují, že lze
provést opravu chyb vzniklých při vyhotovení nabídky.

1 3. Obec Vlasatice jako vyhlašovatel si tímto výslovně
vyhrazuje, že může odmítnout všechny předložené
nabídky.

1 4. Obec Vlasatice vyrozumí bez zbytečného odkladu
po ukončení soutěže navrhovatele, kteří v soutěži
neuspěli , že jej ich nabídky odmítl , a to emailem, byl-l i v
nabídce uveden, j inak poštovní zásilkou.

1 5. Obec Vlasatice oznámí vybranou nabídku
navrhovatel i , který v soutěži uspěl, a to emailem, byl-l i v
nabídce uveden, j inak poštovní zásilkou. Vlastní kupní
smlouva bude úspěšnému navrhovatel i předložena
Obcí Vlasatice po ukončení soutěže.

3



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 4

b) Pan starosta přednesl žádost manželů
Studeníkových o odkup pozemku p.č. st. 41 3/4 o
výměře 3 m2 a pozemek p.č.st. 6660 o výměře 1 5
m2 oba v k.ú. Vlasatice a oznámil , že záměr o
prodeji pozemku byl řádně vyvěšen a navrhl
prodejní cenu dle znaleckého posudku.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/6/7
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to:

- pozemek p.č. st. 41 3/4 – zastavěná plocha
nádvoří o výměře 3 m2, se všemi součástmi a
příslušenstvím, zapsané až dosud mj. na LV č.
1 0001 pro katastrální území Vlasatice, obec
Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, manželům
Studeníkovým bytem Vlasatice 406, 691 30 za
cenu 234,43,-Kč/m2, celkem 703,29,-Kč po mate-
matickém zaokrouhlení 703,-Kč dle znaleckého
posudku č. 4997-1 55a/1 7 vyhotoveného panem
Ing. Liborem Svačinou.

- část pozemku p.č. st. 6660 – zastavěná
plocha nádvoří o výměře 1 5 m2, odděleného z
pozemku p.č.st. 41 3/1 zastavěná plocha nádvoří o
výměře 385 m2, který je dosud zapsán na LV č.
1 0001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného
na základě Geometrického plánu pro rozdělení
pozemku č. 677-59/201 7 vypracovaného Pavlem
Daňkem, úředně ověřeného oprávněným země-
měřičským inženýrem, Ing. Zbyňkem Červinkou
pod č. j . 236/201 7, který byl schválen Katastrálním
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální
pracoviště Brno-venkov, dne 1 2.7.201 7 pod č. j .
PGP 231 9/201 7-703, manželům Studeníkovým
bytem Vlasatice 406, 691 30 za cenu 287,1 2,-
Kč/m2, celkem 4 306,80,-Kč po matematickém
zaokrouhlení 4 307,-Kč dle znaleckého posudku č.
4997-1 55a/1 7 vyhotoveného panem Ing. Liborem
Svačinou,

- dále pověřuje starostu obce k podpisu
kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do
90 dní od schválení v ZO.

Příloha: žádost manželů Studeníkových
c) Pan starosta přednesl žádost pana Karla

Urbánka na odkup části pozemku p.č. 51 40/1 1 7 o
výměře 303 m2 v k.ú. Vlasatice a oznámil , že
záměr o prodeji pozemku byl řádně vyvěšen a
navrhl cenu dle znaleckého posudku.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/8
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to:

- část pozemku p.č. 51 40/1 1 7 – o výměře
303 m2 v k.ú. Vlasatice, odděleného z pozemku
parcely č. 51 40/79, ostatní plocha o výměře 740
m2, který je dosud zapsán na LV č. 1 0001 pro
katastrální území Vlasatice, odděleného na
základě Geometrického plánu pro rozdělení
pozemku č. 545-1 25/201 5 vypracovaného Ing.
Pavlem Mátlem, úředně ověřeného oprávněným
zeměměřičským inženýrem, Ing. Milena Mátlová
pod č. j . 86/201 5, který byl schválen Katastrálním

úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov, dne 8.9.201 5 pod č. j . PGP
2231 /201 5-703 panu Karlovi Urbánkovi, bytem
Vlasatice 49, 691 30 za cenu 59,50,-Kč/m2 celkem
1 8 028,50,- Kč po matematickém zaokrouhlení 1 8
029,- Kč, dle znaleckého posudku č.4997-1 55a/1 7
vyhotoveného Ing. Liborem Svačinou.

- Dále pověřuje starostu obce k podpisu
kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do
90 dní od schválení v ZO.

Příloha: žádost pana Karla Urbánka
Bod č. 9 žádosti

a) Pan starosta přednesl žádost pana
Jaroslava Beneše na odkup pozemku p.č.2423/3,
který užívá jako zahradu, a navrhl vyvěšení
záměru. Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/9
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr prodeje nemovitých věcí
ve vlastnictví obce a to pozemek p.č. 2423/3 –
orná půda o výměře 729 m2, se všemi součástmi a
příslušenstvím, zapsané až dosud mj. na LV č.
1 0001 pro katastrální území Vlasatice, obec
Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov.

Příloha: Žádost o odkup pozemku
b) Pan starosta přednesl žádost manželů

Novákových na odkup části pozemku p.č. 51 40/2 v
k.ú. Vlasatice o výměře 73,35 m2.

Hlasováno: 1/4/0Usnesení č. 2017/6/10
Zastupitelstvo obce

neschvaluje žádost manželů Novákových,
bytem Vlasatice 231 , 691 30 o odkup části pozem-
ku p.č. 51 40/2 v k.ú. Vlasatice o výměře 73,35 m2.

Příloha: Žádost o odkup pozemku, mapka
c) Pan starosta přednesl žádost pana

Evžena Paradiho na odkup části pozemku 51 40/2
v k.ú. Vlasatice dle při ložené mapky.

Hlasováno: 2/2/1Usnesení č. 2017/6/11
Zastupitelstvo obce

neschvaluje žádost pana Evžena Paradiho,
bytem Vlasatice 53, 691 30 o odkup části pozemku
p.č. 51 40/2 v k.ú. Vlasatice.

Příloha: Žádost o odkup pozemku, mapka
d) Pan starosta přednesl žádost paní Martiny

Kremlové o pronájem bytu č. 4 v bytovém domě ve
Vlasaticích č.p.41 6 pro ni a její nezleti lou dceru.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/12
Zastupitelstvo obce

schvaluje žádost paní Martiny Kremlové,
bytem N. Komenského Pohořel ice na pronájem ob.
bytu č. 4, v bytovém domě ve Vlasaticích č.p.41 6.

Příloha: Žádost o pronájem bytu



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 5

Bod č. 1 0 různé, diskuze, závěr

* Pan starosta přednesl návrh žádosti na
bezúplatný převod pozemku p.č. 51 39/1 o výměře
3 038 m2 v k.ú. Vlasatice ve vlastnictví ÚZSVM do
vlastnictví obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/13
Zastupitelstvo obce

schvaluje podání žádosti úřadu ÚZSVM na
bezúplatný převod pozemku p. č. 51 39/1 , ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 3038 m2 v k.
ú. Vlasatice do vlastnictví obce Vlasatice.

* Pan starosta přednesl návrh žádosti na
bezúplatný převod pozemku p.č. 2278/55 o výměře
609 m2 v k.ú. Vlasatice ve vlastnictví ÚZSVM do
vlastnictví obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/14
Zastupitelstvo obce

schvaluje podání žádosti úřadu ÚZSVM na
bezúplatný převod pozemku p. č. 2278/55, ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 609 m2 v k.
ú. Vlasatice do vlastnictví obce Vlasatice.

* Pan starosta přednesl návrh žádosti na
bezúplatný převod pozemku p.č. 2280/2 o výměře
1 975 m2 v k.ú. Vlasatice ve vlastnictví ÚZSVM do
vlastnictví obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/15
Zastupitelstvo obce

schvaluje podání žádosti úřadu ÚZSVM na
bezúplatný převod pozemku p. č. 2280/2, vodní
plocha o výměře 1 975 m2 v k. ú. Vlasatice do
vlastnictví obce Vlasatice.

* Pan starosta přednesl návrh žádosti na
bezúplatný převod pozemku p.č. 2281 /2 o výměře
1 750 m2 v k.ú. Vlasatice ve vlastnictví ÚZSVM do
vlastnictví obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/6/16
Zastupitelstvo obce

schvaluje podání žádosti úřadu ÚZSVM na
bezúplatný převod pozemku p. č. 2281 /2, vodní
plocha o výměře 1 750 m2 v k. ú. Vlasatice do
vlastnictví obce Vlasatice.

* Pan starosta informoval přítomné zastupitele
o změně rozpisu rozpočtu PO ZŠ a MŠ Vlasatice.

Usnesení
Zastupitelstvo obce b e r e na vědomí.

Diskuze:

* Paní Štouračová se dotazovala na
možnost podání žádosti na domovní kanalizační
přípojky, na dotaz odpověděl pan místostarosta.

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:05 hod.

Přítomni:

• Členové ZO
- Pavel Procházka
- Ing. Petr Hubáček PhD.
- Libor Šulc
- Karel Valenta
- Josef Lakatoš

• Zapisovatelka:
- Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:03 hod.
Bod č. 1 programu – Zahájení, jmenování
zapisovatele a ověřovatele zápisu

VII . zasedání zastupitelstva obce Vlasatice
zaháji l pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou.
Ověřovatele zápisu jmenoval: Libora Šulce, Josefa
Lakatoše Hlasováno: 5/0/0

Konstatoval, že zápis z předchozího
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti
němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v
kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:pro – proti – zdržel se.

Program VII. zasedání Zastupitelstva

1 . Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele
zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 9, 1 0, 11
4. Odpisový plán obce Vlasatice za rok 201 7
5. Pověření starosty obce k provádění
rozpočtových opatření pro rok 201 8
6. Schválení výše odměn neuvolněným členům
zastupitelstva dle nového nařízení vlády č. 31 8/201 7
7. Schválení plánu inventur a inventarizační
komise obce Vlasatice za rok 201 7
8. Schválení střednědobého výhledu obce
Vlasatice na období 201 9-2020
9. Schválení dotací z rozpočtu obce na rok 201 8
1 0. Schválení rozpočtu obce Vlasatice pro rok
201 8
11 . Schválení vystoupení obce Vlasatice za svazku
DSO Čistá Jihlava
1 2. Schválení prodeje pozemku p.č. 2423/3 v k.ú.
Vlasatice
1 3. Schválení prodeje pozemku p.č. 8337/2 v k.ú.
Vlasatice
1 4. Schválení záměru o směně pozemků p.č. 8675
a p.č. 8607 za pozemky p.č. 8581 a p.č. 8584
1 5. Žádosti
1 6. Různé, diskuze a závěr

Bod č. 2schválení programu
Pan starosta přednesl znění programu.Usnesení: Hlasováno: 5/0/0

Zastupitelstvo obce
schvaluje program, tak jak byl zveřejněn.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
6.1 2.201 7



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 6

Bod č. 3 rozpočtové opatření č.9, 1 0, 11 .

Pan starosta přednesl rozpočtové opatření
č. 9, 1 0, 1 1 .

Usnesení č. 2017/7/1
Zastupitelstvo obce

b e r e na vědomí rozpočtové opatření č. 9, 1 0, 1 1 .

Příloha: rozpočtové opatření č. 9,10,11.
Bod č. 4 odpisový plán obce Vlasatice za
rok 201 7

Pan starosta představil odpisový plán pro
rok 201 7.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/7/2
Zastupitelstvo obce

schvaluje odpisový plán pro rok 201 7.

Příloha: odpisový plán 2017
Bod č. 5 pověření starosty obce k provádění
rozpočtových opatření pro rok 201 8

Pan starosta přednesl návrh schválení pro-
vádět rozpočtová opatření starostou pro rok 201 8.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/3
Zastupitelstvo obce

pověřuje starostu obce k provádění rozpoč-
tových opatření v době mezi jednotl ivými zase-
dáními ZO pro celý rok 201 8 a ukládá, aby bylo
zastupitelstvo následně s tímto RO seznámeno.

Příloha: pověření starosty provádět rozpočtováopatření.
Bod č. 6 schválení výše odměn
neuvolněným členům zastupitelstva dle
nového nařízení vlády č. 31 8/201 7Sb.

Pan starosta přednesl znění nového
nařízení vlády č. 31 8/201 7 Sb. o odměňování členů
zastupitelstva a navrhl výši odměn.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/7/4
Zastupitelstvo obce

schvaluje svým neuvolněným členům za
výkon funkce odměny za měsíc v následujících
částkách:

- Místostarosta 6.71 0,- Kč
- Předseda výboru 1 .055,- Kč
- Člen výboru 0,- Kč
- Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 460,-Kč

Odměna bude poskytována ode dne 1 .1 .201 8.
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný
mandát zastupitelstva obce, bude odměna
poskytována ode dne složení sl ibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotl ivých funkcí
bude odměna poskytována ode dne zvolení do
příslušné funkce.

Bod č. 7 schválení plánu inventur a
inventarizační komise obce Vlasatice za rok
201 7

*Pan starosta nabídl přítomným možnost
stát se členy inventarizační komise, poté navrhl
předsedu a členy inventarizační komise, a to:

Předseda: Ing. Petr Hubáček, PhD.
Člen: Michaela Sendlerová
Člen: Ing. Iva Nováková Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/5
Zastupitelstvo obce

schvaluje Inventarizační komisi ve složení:

- Předseda – Ing.Petr Hubáček Ph.D.
- Člen – Michaela Sendlerová
- Člen – Ing. Iva Nováková

*Pan starosta přednesl inventarizační plán.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/7/6
Zastupitelstvo obce

schvaluje Přílohu č. 1 k směrnici o
inventarizaci - plán inventur pro rok 201 7.

Příloha: inventarizační plán na rok 2017
Bod č. 8 schválení střednědobého výhledu
obce Vlasatice na období 201 9-2020

Pan starosta představil návrh střednědobé-
ho výhledu obce pro období 201 9-2020.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7
Zastupitelstvo obce

schvaluje Střednědobý výhled obce na roky
201 9 – 2020.

Bod č. 9 schválení dotací z rozpočtu obce
na rok 201 8

Pan starosta přednesl žádosti spolků o výši
poskytnuté dotace z rozpočtu obce a navrhl výši
dotace pro schválení v zastupitelstvu.

Spolek: Žádost: Návrh: Hlasováno:
Středisko volného času Pohořelice, PO

1 0.000,- 1 0.000,-Kč 5/0/0

TJ Start Vlasatice, z.s.
1 40.000,- 1 00.000,-Kč 4/1 /0

proti K.Valenta
Římskokatolická farnost Vlasatice

1 00.000,- 25.000,-Kč 5/0/0

Klub důchodců Vlasatice,z.s
20.000,- 20.000,-Kč 5/0/0

Rybářský spolek Vlasatice
30.000,- 20.000,-Kč 4/1 /0

proti K.Valenta



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 7

Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice
70.000,- 40.000,-Kč 4/0/1

zdržel se K.Valenta
Hudební ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla

20.000,- 1 5.000,-Kč 4/1 /0
proti K.Valenta

Myslivecký spolek Vlasatice
41 .300,- 25.000,-Kč 5/0/0

Usnesení č. 2017/7/8
Zastupitelstvo obce

schvaluje přidělení finanční dotace z
rozpočtu obce Vlasatice na rok 201 8:

Středisko volného času Pohořel ice, PO 1 0.000,-Kč
TJ Start Vlasatice, z.s. 1 00.000,-Kč
Římskokatol ická farnost Vlasatice 25.000,-Kč
Klub důchodců Vlasatice,z.s 20.000,-Kč
Rybářský spolek Vlasatice 20.000,-Kč
Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice 40.000,-Kč
Hudební atel iér Mgr. Pavla Kratochvíla 1 5.000,-Kč
Myslivecký spolek Vlasatice 25.000,-Kč

Příloha: žádosti
Bod č.1 0 schválení rozpočtu obce Vlasatice
pro rok 201 8

Pan starosta přednesl návrh rozpočtu obce
pro rok 201 8.

Hlasováno: 4/1/0proti K. Valenta(pan Valenta je proti z důvodu nesouhlasu s výší schválenédotace pro spolky)

Usnesení č. 2017/7/9
Zastupitelstvo obce

schvaluje Návrh rozpočtu obce Vlasatice
pro rok 201 8, závazný ukazatel paragraf.

Příloha: návrh rozpočtu pro rok 2018
Bod č. 11 schválení vystoupení obce
Vlasatice za svazku DSO Čistá Jihlava

Pan starosta přednesl návrh na vystoupení
obce jako člena ze svazku DSO Čistá Jihlava.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení č. 2017/7/10
Zastupitelstvo obce

vyslovuje souhlas s ukončením členství
obce Vlasatice ve svazku Sdružení obcí ČISTÁ
JIHLAVA.

Bod č. 1 2 schválení prodeje pozemku p.č.
2423/3 v k.ú. Vlasatice

Pan starosta přečetl žádost manželů
Benešových o odkup pozemku p.č. 2423/3, který
užívají jako zahradu. Oznámil , že byl zhotoven
znalecký posudek a sděli l , že záměr byl řádně
vyvěšen. Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/11
Zastupitelstvo obce

schvaluje manželům Benešovým prodej
pozemku p.č. 2423/3 o výměře 729 m2 v k.ú.
Vlasatice za cenu dle znaleckého posudku a to
224,07- Kč/m2 tj. celkem 1 63.350,- Kč. Dále
pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy,
tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní od
schválení v ZO.

Příloha: Žádost o prodej pozemku
Bod č. 1 3 schválení prodeje pozemku p.č.
8337/2 v k.ú. Vlasatice

Pan starosta přednesl výsledek veřejné
soutěže o nejvhodnější nabídku za pozemek p.č.
2423/3 v k.ú. Vlasatice. Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/12
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej pozemku p.č. 8337/2 o
výměře 1 023 m2 v k.ú. Vlasatice na základě
veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku a to za
cenu 1 050,- Kč/m2 tj. celkem 1 .074.1 50,- Kč,
kterou podali paní Mgr. Markéta Rožnovská a pan
Jiří Šmíd.

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní
smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní
od schválení v ZO.

Bod č. 1 4 schválení záměru o směně
pozemků p.č. 8675 a p.č. 8607 za pozemky
p.č. 8581 a p.č. 8584

Pan starosta přednesl návrh směny dvou
pozemků ve vlastnictví obce za dva pozemky s
doplatkem ve vlastnictví společnosti Zemos Lesná
spol. s.r.o. . Směněné pozemky budou zapracovány
do změny územního plánu, a to pro stavbu RD.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/13
Zastupitelstvo obce

schvaluje Záměr směny nemovitých věcí
Obec Vlasatice zveřejňuje dle § 39 odst. 1 zákona
č. 1 28/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení)

Záměr směnit tyto nemovité věci:
pozemek p. č. 8607 – orná půda o výměře 1 5338 m2,
pozemek p. č. 8675 – orná půda o výměře 34847 m2,
ve výlučném vlastnictví Obce Vlasatice, zapsané až
dosud mj. na LV č. 1 0001 pro katastrální území
Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov
a
pozemek p. č. 8581 – orná půda o výměře 1 1 501 m2,
pozemek p. č. 8584 – orná půda o výměře 1 9240 m2,
ve výlučném vlastnictví ZEMOS Lesná, spol. s r.o. ,
zapsané až dosud mj. na LV č. 71 4 pro katastrální
území Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno-venkov,

s tím, že bude ujednáno vyrovnání rozdílu
sjednané ceny mezi předměty směny, jel ikož sjednaná
cena předmětu směny, k němuž vlastnické právo
nabude ZEMOS Lesná, spol. s r.o. , převýší sjednanou
cenu předmětu směny, k němuž vlastnické právo
nabude Obec Vlasatice, a to ve výši 257.21 8,26Kč.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA

ROZPIS ROZPOČTU OBCE VLASATICE NA ROK 201 8

8

Bod č. 1 5 žádosti

*Pan starosta přečetl žádost pana Petra
Veselého o odkup části pozemku o výměře asi
1 8,8 m2 v k.ú. Vlasatice dle při ložené mapky.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/7/14
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
1 8,8 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2 ostatní
plocha o výměře 94 291 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice.
Záměr bude vyvěšen po doložení GP, který nechá
zhotovit žadatel pan Petr Veselý do 90 dnů od
schválení tohoto usnesení.

Příloha: žádost o odkup pozemku s mapkou
* Pan starosta přednesl žádost manželů

Bémových na odkup pozemku p.č.st. 37/3 v k.ú.
Vlastice o výměře 1 01 m2 a odkup části pozemku
o výměře asi 1 1 9 m2 dle při ložené mapky.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení č. 2017/7/15
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
pozemku p.č.st.37/3 zastavěná plocha nádvoří o
výměře 1 01 m2, který je dosud zapsán na LV č.
1 0001 pro katastrální území Vlasatice a prodej
části pozemku o výměře asi 1 1 9 m2 dle při ložené
mapky, po doložení GP odděleného z pozemku
parcely č. 51 38/1 ostatní plocha o výměře 1 6 702
m2, v k.ú. Vlasatice. Záměr bude vyvěšen po
doložení GP, který nechá zhotovit žadatel a to
manželé Bémovi, do 90 dnů od schválení tohoto
usnesení.

Příloha: žádost o odkup pozemku s mapkou

* Pan starosta přečetl žádost manželů
Kovaříkových o odkup části pozemku p.č. 71 0 o
výměře 1 2 m2 v k.ú. Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2017/7/16
Zastupitelstvo obce

schvaluje Záměr o prodeji části pozemku
parc.č.st. 71 0 – zastavěná plocha o výměře 1 2 m2
v k.ú. Vlasatice, odděleného z pozemku parcely č.
51 40/2 ostatní plocha o výměře 94 291 m2, který je
dosud zapsán na LV č. 1 0001 pro katastrální
území Vlasatice, odděleného na základě
Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č.
684-1 9/201 7 vypracovaného Ing. Jaroslavem
Sáčkem, , který byl schválen Katastrálním úřadem
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-
venkov, dne 5.1 0.201 7 pod č. j . PGP – 3284/201 7-
703.Záměr bude vyvěšen po doložení stejnopisu
GP ověřeného úředně oprávněným zeměměřickým
inženýrem, který nechá zhotovit žadatel – manželé
Kovaříkovi do 90 dnů od schválení tohoto
usnesení.

Příloha: žádost o odkup pozemku
Diskuze:

* Pan starosta informoval přítomné o stavu
plánované výstavby Kanalizace a ČOV ve
Vlasaticích.

* Pan Stanislav Špaček se dotazoval na
odorávání cest mezi pol i , zastupitel i navrženo
společné jednání se zemědělskými společnostmi
Granero Vlastice a Zemědělská společnost
Vlasatice s.r.o.

VII. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:07 hod.

ROZPIS ROZPOČTU OBCE VLASATICE NA ROK 201 8



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 9



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 10



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 11



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 12



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17

CENÍK VODNÉHO NA ROK 201 8
PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI VODOVODY A KANALIZACE
BŘECLAV, A.S. STANOVILO NA KALENDÁŘNÍ ROK 201 8
JEDNOTNOU CENU VODNÉHO PRO ODBĚRATELE TAKTO:

VODNÉ:
BEZ DPH 39,50 KČ/M3

VČETNĚ 1 5% DPH45.42 KČ/M3

CENY JSOU PLATNÉ OD 1 .LEDNA 201 8

13



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 14

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

OPRAVA SÁLU OBECNÍHO ÚŘADU

Oprava sálu obecního úřadu byla započata
v červenci roku 201 7. Cílem této opravy bylo
vytvořit reprezentativní prostory pro pořádání jak
kulturních akcí např. plesy, výstavy vín, hodů,
sportovních turnajů, tak pro pořádání schůzí např.
zasedání zastupitelstva, schůze včelařů nebo
zahrádkářů. Při této opravě bylo provedeno:

- stropní podhledy včetně všech stropních svítidel
- veškerá el. instalace byla vyměněna (světla,
zásuvky, vypínače, el.vedení)
- na všech zdech byla oškrábána stará omítka,
provedena penetrace a poté nanesena nová finální
omítka opatřena výmalbou
- podlaha malého pódia byla vyložena OSB
deskami a byla opatřena novou krytinou
- obložení zdí sálu
- parkety sálu byly obroušeny a nalakovány
- výměna tří kusů dveří
- výměna dvaceti kusů starých stolů za nové

Oprava byla dokončena v říjnu 201 7.
Celkové náklady na tuto opravu čini ly 454.802,- Kč.
Dotace od JMK ve výši 1 95 000,-Kč byla plně
využita a částka 259.802,- Kč je hrazena z
rozpočtu obce Vlasatice.

Věříme, že nově opravený sál bude všem sloužit
po dlouhá léta.

Zaměstnanci OÚ

INFORMACE K AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ IDS JMK

KORDIS JMK, a. s. informuje, že od 1 0. 1 2.
201 7 dochází na Znojemsku na vybraných linkách
IDS JMK ke změně dopravců. Dále dojde k
omlazení vozového parku a ke zvýšení dopravního
komfortu. Naroste počet nízkopodlažních spojů a
současně většina provozovaných vozidel bude
vybavena klimatizací a displejem informujícím
cestující o následujících zastávkách.

Dále informují o plánovaném posílení l inky
1 08 (Brno - Pohořel ice - Znojmo) i v nepracovních
dnech. Jízdní řády konkrétních l inek s platností od
1 0. 1 2. 201 7 budou postupně zveřejněny nawww.idsjmk.cz

KORDIS, a. s. společně s Jihomoravským
krajem se podaři lo prosadit přidání vlaků na trase
mezi Znojmem a Vídní. Umožní brzkou ranní cestu
ze Znojma do Vídně a naopak pozdní večerní
návrat. Po mnoha jednáních se zemí Dolní
Rakousko podaři lo najít řešení a nové vlaky zahájí
provoz od 1 0. 1 2. 201 7. Spojení bude u těchto
dvou nových vlaků zajištěno Českými drahami ze
Znojma do Retzu a zpět. V Retzu bude návaznost
na vlaky OBB směr Vídeň.

VÝSLEDKY VOLEB
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

V ROCE 201 7 ZA OBEC VLASATICE

počet voličů 707
vydané obálky 355
volební účast 50,21 %
platné hlasy 351

číslo název strany celkem v %
hlasů

1 Občanská demokratická strana 39 1 1 ,1 1
2 Řád národa - Vlastenecká unie 1 0,28
3 Cesta odpovědné společnosti 0 0
4 Česká strana sociálně demokratická 32 9,1 1
6 Radostné Česko 0 0
7 Starostové a nezávislí 9 2,56
8 Komunistická strana Čech a Moravy 33 9,4
9 Strana zelených 3 0,85

1 0 ROZUMNÍ - stop migraci, diktátu EU 3 0,85
1 2 Strana svobodných občanů 1 0,28
1 3 Blok proti islamu - Obranna domova 1 0,28
1 4 Občanská demokratická aliance 0 0
1 5 Česká pirátská strana 1 5 4,27
1 9 Referendum o Evropské unii 0 0
20 TOP 09 1 3 3,7
21 ANO 201 1 1 36 38,74
22 Dobrá volba 201 6 0 0
23 SPR - Republ.strana čsl. M.Sládka 1 0,28
24 KDU - ČSL 1 9 5,41
25 Česká strana národně sociální 0 0
26 REALISTÉ 3 0,85
27 SPORTOVCI 1 0,28
28 Dělnic.str.sociální spravedl. 1 0,28
29 Svob. a př. dem.-T.Okamura (SPD) 40 1 1 ,39
30 Strana Práv Občanů 0 0
31 Národ Sobě 0 0



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 15

VLASATICE – PROJEKTY DOMOVNÍCH
KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK

V relativně brzké době bude zahájena
stavba splaškové kanalizace ve Vlasaticích.
Součástí této stavby budou jednak hlavní stoky,
vedené zpravidla v komunikaci, ale také odbočky z
těchto stok pro jednotl ivé domovní přípojky.

Odbočky budou vždy vytaženy mimo
komunikaci, podle situace v daném místě většinou
za inženýrské sítě (v rámci stavby kanalizace je
tedy hrazena ta část přípojky, která je nejnáročnější
a nejdražší). Zbývající část domovní přípojky,
vedená od tohoto ukončení odbočky až po odpad v
nemovitosti , je j iž záležitostí každého vlastníka
nemovitosti (tj . vlastní real izace přípojky bude
provádět i financovat vlastník nemovitosti).

Aby však mohly být domovní přípojky
provedeny, je nutné pro každou z nich zpracovat
projekt, na základě kterého vydá stavební úřad
územní souhlas. Veškeré finanční a administrativní
náklady spojené se zpracováním projektu domovní
přípojky hradí obec, a to všem majitelům
nemovitostí, kteří se zaváží k připojení své
nemovitosti ihned po ukončení stavby kanalizace a
ČOV.

Žádám tedy tímto všechny majitele
nemovitostí, kteří mají zájem využít této nabídky,
aby vyplni l i při ložený formulář a nejpozději do
konce letošního roku ho doručil i na obecní úřad.

Následovně budou projektanti přípojek
obcházet jednotl ivé nemovitosti a zj išťovat
potřebné údaje. Termín obchůzek bude v předstihu
oznámen, předpokládá se, že budou probíhat
během listopadu a prosince letošního roku.

Projektanti budou potřebovat tyto informace:
 jak jsou v současnosti likvidovány splaškové adešťové vody v jednotlivých nemovitostech;
 kudy bude pro vás nejvýhodnější vést kanalizačnípřípojku z nemovitosti a jaká je potřebná hloubkapotrubí v místě vyústění z nemovitosti.

Současně bude potřeba podepsat plnou
moc pro zastupování vlastníků nemovitostí při
vyřizování územního souhlasu, a to od všech
spoluvlastníků nemovitosti (plnou moc připraví
projektanti).

Následně budou vypracovány projekty,
projektanti rovněž zajistí potřebná vyjádření
správců sítí, komunikací, smlouvy s vlastníky
dotčených pozemků a vlastní podání na stavební
úřad.

Projekty přípojek hradí obec, proto
projektanti , kteří budou obcházet, nevybírají žádné
peníze.

INFORMATIVNÍ SCHŮZE KANALIZACE A ČOV VE
VLASATICÍCH

Dne 31 . 1 0. 201 7 se konala veřejná
informativní schůze pro akci "Kanalizace a ČOV ve
Vlasaticích" za účasti zástupců obce a společnosti
Aqua Procon s.r.o. , která zhotovila projekt.

V úvodním slově pan starosta přivítal
přítomné a představil zástupce společnosti Aqua
Procon s.r.o. a to pana Ing. Jokla a Ing. Pustinu,
dále stručně popsal stav celého projektu, jak po

finanční stránce (proinvestované částky a
schválení udělení dotace), tak po stránce
realizační.

Slova se ujal pan Ing. Jokl a představil
kanalizaci a ČOV po projektantské stránce, na
projektoru nám promítl i situace vedení hlavních
stok, polohy třech přečerpávacích stanic a ČOV.
Po představení celého projektu se slova ujal Ing.
Pustina, který bude mít na starost projekty
domovních přípojek včetně sběru potřebných dat.

Ing. Pustina kladl velký důraz na vypouštění
pouze tzv. čerstvých fekálií bez dešťových vod, to
znamená, že do kanalizace boudou moci být
vypouštěny fekálie pouze přímo, ne až z odpadní
jímky. Jímka bude muset být zasypána nebo dále
používána pro sběr dešťové vody. Tento postup je
nezbytný pro správné biologické fungování ČOV.

Projekt domovních přípojek vám po
zaregistrování na Obecním úřadě do 31 . 1 2. 201 7
uhradí obec Vlasatice, prostřednictvím firmy Aqua
Procon s.r.o. . Územní souhlas, který bude
nezbytnou součástí projektu je zpoplatněn
správním poplatkem ve výši 500,- Kč, tento
poplatek bude muset uhradit vlastník nemovitosti .

Po svém výkladu Ing. Pustina vyzval občany
k dotazům.

Nejčastější dotazy:

*Proč nelze do splaškové kanalizace vypouštětdešťové vody?Odpověď: ČOV není dimenzovaná na
takové množství vod a mohlo by dojít k úniku
splaškových vod a ztráty schopnosti biologicky
zpracovat splaškové vody.

*Co vše bude platit a zajišťovat obec, a coobčan?Odpověď: Obec zajistí a uhradí projektovou
dokumentaci domovních přípojek. Občané uhradí
správní poplatek za územní souhlas a zajistí
samotné provedení domovní přípojky na svém
pozemku včetně revizní šachty.

*Kdo bude provozovat kanalizaci a ČOV veVlasaticích?Odpověď: provozovatelem bude obec
Vlasatice, ale toto rozhodnutí zatím není konečné.

*Jsou povinni se připojit všechny nemovitosti?Odpověď: Nejsou, ale vystavují se riziku
kontroly České inspekce životního prostředí, kde
budou muset dokládat, jak l ikvidují splaškové vody,
a to v objemu počtu osob v domácnosti na jeden
rok. Odvoz i l ikvidace splaškových vod musí být
zajištěn oprávněnou firmou, která zpracovává
splaškové vody. I domácnosti, které mají
zabudovanou čističku odpadních vod, nebudou
vyjmuti z kontrol České inspekce životního
prostředí.

Z velké účasti občanů na této schůzi (asi
1 20 občanů) je zcela zřejmé, že toto téma je pro
občany aktuální. Doufáme, že touto schůzí jsme
zodpověděli většinu dotazů, týkajících se
zahajovacích prací před samotnou výstavbou
kanalizace.

Během samotné výstavby proběhnou další
obdobné informativní schůze.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 16

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

Ve čtvrtek 2. 1 1 . 201 7 se konal j iž 3. ročník
lampiónového průvodu.

V podvečerním čase jsme se sešli před
budovou školy, kde proběhlo vylosování výherců ve
výtvarné soutěži na téma „Nejkrásnější podzimní
obrázek“.

Poté, co byli tři vylosovaní šťastl ivci oceněni,
jsme se za záře lampiónů vydali k rybníčku, kde na
nás všechny čekalo něco dobrého do bříška. Pro
naše ratolesti vynikající špekáčky a pro nás
„dospěláky“ horký svařáček. Kdo chtěl, mohl si také
ozdobit dýni nějakou pěknou malůvkou a odnést si
j i domů.

Po celý ten společně strávený čas vládla
pohodová a kamarádská atmosféra. A i když jsem
se letos zúčastni la této akce poprvé, už teď vím, že
příště půjdu zas.

Všem, zejména obci, velké díky

Za rodiče, děti a přátele školy
Outulná Jitka

Vlasatické Babské hody
Letošní hody se setkaly přímo s datem

věnovaným svatému Martinu. Naštěstí pro nás ani
letos nepři jel na svém bílém koni, dokonce i
Medard se nad námi sl itoval a předpovídaný déšť
přesunul na neděli , abychom si obchůzku mohly v
krásných krojích řádně užít. Děkujeme všem, kteří
nás přivítal i , pohosti l i a přispěli našemu hodovému
veselí.

Navzdory obrovskému množství
konkurenčních akcí se nám i letos podaři lo sál
zaplnit účastníky z nejrůznějších koutů Moravy.
Návštěvníky i ze vzdálenějších míst stále láká naše
milá Túfaranka ze Šakvic, kterou zveme
každoročně. Stává se také již pomalu tradicí, že k
nám přijíždějí přespolní krojovaní, za což jsme moc

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ

Po dlouhé době se v našem kostele konala
při nedělní mši slavnost prvního svatého při jímání.
Náš pan děkan připravoval děti na tuto
křesťanskou dospělost j iž od první třídy v hodinách
náboženství. Poprvé tuto svátost při jala Kristýnka
Tomešová, Kateřina Furišová a z Pohořel ic
Luciano Pin. Děvčata se krásně oblékla, jako
nevěsty a Luci jako ženich

Před prvním svatém přijímání přicházejí děti
ke své první zpovědi. Smyslem prvního svatého
při jímání je, že dítě poprvé samo za sebe veřejně
může říct: "Já věřím v Boha" a od této chvíle může
každou neděli při jímat hosti i a lépe rozumí
tajemství víry.

Přej i našim dětem, aby byli dobrými
křesťany.

Zdeňka Furišová

rády. Zábavu jsme zaháji ly tradičním nástupem
zakončeným vrtěnou a dámskou volenkou, pak
muzika hrála jako o život, krátké pauzy jsme
poctivě vyplňovaly zpěvem, ke kterému se k naší
radosti nebáli přidat ani „civi l isté“. O půlnoci jsme
muzikanty propusti ly na večeři, (snad J) potěšily
oko hostů připraveným vystoupením a navázaly
tradiční diskotékovou vsuvkou. Pak stačilo už jen
vyhlásit tombolu a muzika mohla pokračovat v
hraní až do brzkých ranních hodin. A když už bylo
toho Martina, nesměla v tombole chybět ani
pečená husička a doušek svatomartinského vína.
Děkujeme sponzorům i obci za podporu našich
hodů i Vám všem, že nám zachováváte Vaši
přízeň. Budeme se těšit za rok snad zase na
viděnou.

Za vlasatické ženy - Lenka Pekařová



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 17

VLASATICKÝ BLEŠÍ TRH

V neděli 26. 1 1 . 201 7 se ve Vlasaticích v
prostorách sálu obecního úřadu konal v době od
1 4:00 do 1 8:00 hodin první ročník Vlasatického
blešího trhu. Tento bleší trh byl spojený s výstavou
obrazů nadané Kateřiny Boščíkové. Její obrazy
jistě zaujaly každého návštěvníka. Na akci byl
prostřednictvím plakátů pozván každý, kdo si chtěl
otevřít svůj vlastní stánek a nabídnout tak pro něj
nepotřebné, ale zachovalé věci, i vlastní domácí
výrobky případným zájemcům. Dovoluj i si tvrdit, že
tento bleší trh byl i jakousi náhradou za klasický
Vánoční jarmark, který se ve Vlasaticích v průběhu
uplynulých let j iž několikrát uskutečnil . Někteří u
svých stánků nabízel i oblečení, děti prodávaly
hračky, se kterými si j iž nehrají. Nabízeny byly
nejrůznější věci od knih až po bižuteri i . Objevily se
ovšem i stánky s domácími výrobky, mnohé z nich
nabízely vlastnoručně vyrobené vánoční dekorace.
Na trhu bylo možné zakoupit i domácí med a
medovinu, stejně tak jako víno nebo čerstvě
upečené perníčky a jiné dobroty. Pro všechny bylo
zajištěno občerstvení. Sama za sebe se velice
těším na další ročník!

Dominika Vodáková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

První prosincovou sobotu jsme měli opět to
potěšení přivítat do naší obce, nové, vlasatické
občánky. Úvod slavnostního aktu zaháji l i žáci
hudebního atel iéru Mgr. Pavla Kratochvíla, kteří
doprovázeli celou slavnost svým hudebním
vystoupením. Pan starosta uvítal 6 nových dětí, ve
své řeči promluvil k rodičům a popřál dětem jen to
nejlepší do celého života. Na závěr rodiče svou
účast potvrdi l i podpisem do pamětní knihy.
Atmosféra celého dopoledne byla velmi sváteční a
dojemné chvíle navodil i děti svým hudebním
vystoupením.

Michaela Sendlerová

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
"MIKULÁŠ A LOUPEŽNÍCI"

Do kostela sv. Jana Křtitele ve Vlasaticích
se 2. 1 2. 201 7 sešl i všichni, kteří si nechtěl i nechat
ujít další pohádku o sv. Mikuláši. Pohádka Mikuláš
a loupežníci opět ukázala dětem stranu dobra a
zla, ukázala však také, že i zlí loupežníci se mohou
polepšit, když sami budou chtít.

Po zhlédnutí tohoto krátkého divadelního
představení si společně malí i velcí zazpíval i
písničku Kdo stvoři l? a Mikuláš s andílky pak
obdaroval všechny děti sladkostmi.

Děkujeme účinkujícím a Obci Vlasatice za
finanční podporu nadílky.

Alena Králová

VÁNOČNÍ KONCERT HUDEBNÍHO ATELIÉRU
MGR. PAVLA KRATOCHVÍLA

Letos j iž potřetí jsme měli možnost zahájit
adventní čas společně se žáky Hudebního atel iéru
pana Mgr. Kratochvíla u příležitosti jej ich
vánočního koncertu, který se konal na sále
obecního úřadu dne 3.1 2.201 7. Tak jako obvykle
mě potěšila hudební úroveň žáků atel iéru i
pěveckého sboru Radost a Cvrčci. Musím říct, že
celý koncert byl vel ice pěkný a každý, kdo na něm
byl, si j istě odnesl pěkný zážitek. Po koncertě jsme
se přesunuli do parku před kostelem, kde se
konalo j iž tradiční rozsvěcení vánočního stromu.
Od sedmnácti hodin jsme si poslechl i pásmo koled,
které si pro nás připravily děti naší mateřské a
základní školy. Následovala volná zábava, kde
jsme se při pohárku svařáku naladil i na
nadcházející vánoční čas. Závěrem bych chtěla
poděkovat zaměstnancům obecního úřadu za
přípravu tohoto pěkného nedělního odpoledne.

Květoslava Hubáčková



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 18

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Vánoce v prosinci, ale vánoční písně v ZŠ
už od října. Takto poctivě trénovali žáci pěveckého
sboru ze ZŠ Vlasatice, aby rozsvíti l i oči rodičů i
vánoční strom se vší parádou.

Letos vyšla první adventní neděle na 3.
prosince, kdy se sešli obyvatelé Vlasatic se svými
blízkými v parku u kostela, aby společně oslavil i
příchod Vánoc. Nesměl k tomu chybět ani teplý čaj
a svařák pro zahřátí a stánky s vánočními výrobky.
P. uč. Jana Hermanová, která vede v ZŠ kroužek
pěveckého sboru, letos přizvala k vystoupení i ty
nejmenší – děti z MŠ. Ty si s p. uč. Hellarovou a
Sovkovou připravily krátký program složený z básní
a písní, který se jim velice povedl. Po nich vystoupil
sbor se 3 písněmi, které nebyly klasickými
koledami. Předvedli tak něco nového, protože na
koledy bude přece spousta času v prosinci. J

Děkujeme za vstřícnost a sladké odměny
OÚ Vlasatice a za ozvučení panu Hroudnému,
který se na nás opět skvěle připravil . Přejeme
všem klidné a pohodové svátky, spoustu si l a
energie do nového roku 201 8.

Za žáčky zpěváčky sepsala p. uč. Jana Hermanová

ROJENÍ ČERTŮ

Rojení čertů Klub důchodců ve Vlasaticích
se i letos podílel na tradiční akci „Rojení čertů“,
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů. Náš klub
jako obvykle nabízel občanům na zahřátí svařák a
dětem čaj. Cena za svařák byla dobrovolná a
výtěžek 1 250,-Kč byl cestou obecního úřadu
předán SDH pro potřeby pořádání této akce i v
dalších letech. Na závěr mi dovolte, abych jménem
našeho klubu popřála, nejenom všem jeho členům,
ale i všem spoluobčanům krásné vánoční svátky a
šťastný rok 201 8.

Za Klub důchodců - Eva Hubáčková



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17

Vážení čtenáři,

není to tak dávno, kdy jsme zahajovali školní
rok, a už prožíváme krásný adventní čas. Je tedy
také řada na rekapitulaci toho, co jsme za uplynulé
měsíce zvládl i .

Hned v září jsme premiérově vyzkoušeli
nové dopravní hřiště v Pohořel icích, následovala
výtvarná soutěž Nejkrásnější jablíčko. Již tradičně
se žáci ZŠ a děti MŠ zapoji l i do projektu 72 hodin,
jehož cílem bylo vylepšení prostředí kolem nás,
úkl id školní zahrady, okolí školy i školky a sběr
papíru. Žáci školy i děti ze školky cestovali
vesmírem v zážitkovém stanu, žáci I I . stupně ZŠ
soutěžil i v ZOO Brno na Dni přírodních věd.
Zeměpisná soutěž Mášpamatováka proběhla v
Pohořel icích pod taktovou SVČ v Pohořel icích a
naše družstvo obsadilo skvělé 3. místo. Zmíníme
ještě, že jsme si nenechali ujít Výlov rybníka Křižák
a jako každoročně absolvovali žáci 8. a 9. ročníku
exkurzi na Úřad práce Brno-venkov a návštěvu
Veletrhu středních škol.

Co se týká kulturních akcí, které jsme
navštívi l i , zmíníme alespoň divadelní představení
pro žáky ZŠ Staré pověsti české, skvělou
dramatizaci románu K. Poláčka Bylo nás pět v
Divadle Radost v Brně, pohádku Farma zvířat,
kterou prezentovalo divadélko Rolničky v MŠ, a
koncert Hudebního atel iéru Mgr. Pavla Kratochvíla
pro děti z mateřské i základní školy.

Děti v MŠ také nezahálely. Kromě akcí společných
se školou zorganizovaly paní učitelky spoustu
dalších atraktivních programů, např. dýňování,
zdobení stromečku společně s rodiči nebo nadílku
od Mikuláše, anděla a čerta spojenou s čertovským
řáděním.

Jednou z posledních akcí našich dětí a žáků
bylo slavnostní rozsvěcování vánočního stromu,
kde zazpívaly děti ze školního pěveckého sboru a
také děti z MŠ.

Přejeme Vám všem klidné prožití vánočních
svátků.

Alena Králová
za děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ Vlasatice

19

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 20

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj - www.policie.cz

PLOT A ZÁMEK NEBYLY PŘEKÁŽKOU

ZLODĚJI MĚLI ROLI USNADNĚNOU
Náhoda možná sehrála důležitou rol i v

případu krádeže jízdního kola z chodby bytového
domu v Pohořel icích. Zloděj se do domu dostal v
noci po poničení vstupních dveří. Pak už byla jeho
role snadná. S nezajištěným horským kolem za
skoro dvacet tisíc korun pohodlně odjel. Poměrně
jednoduchou rol i měl zloděj, který se dostal na
pozemek vedle rodinného domku
jedenačtyřiceti leté majitelky v Moravanech.
Nezajištěnými dveřmi vstoupil do sklepa, odkud
odcizi l dvě horská kola. Škoda je více než dvacet
tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 9. října 201 7

S BATERIEMI ZAMÍŘIL PŘÍMO DO VÝKUPNY
Na volně přístupné ploše patřící cvrčovické

firmě řádil uprostřed léta jedenačtyřiceti letý
pohořel ickým policistům moc dobře známý muž. Ze
dvou osobních automobilů v noci odcizi l
autobaterie a z jednoho z nich navíc autorádio.
Sebral i další akumulátory určené k ekologické
likvidaci, které byly volně odložené vedle dveří
dílny. S lupem obratem vyrazil do pohořel ické
výkupny druhotných surovin a barevných kovů.
Tam za odcizené věci dostal pár stokorun. Majitel i
firmy ale způsobil škodu za nejméně šest tisíc
korun.

por. Bohumil Malášek, 1 9. října 201 7

DĚTI NIČILY I STAVĚLY
Opravdu nepochopitelně se chovala na

konci září na stavbě rodinného domku na Brněnsku
pětičlenná skupinka ani ne třinácti letých dětí. Tři
holky a dva kluci si postupně našli opravdu
podivnou zábavu. Na jednu stranu niči l i uskladněný
stavební materiál . Jej ich destrukční pozornosti
neušly ani čerstvě vybudované části domu. Navíc
na stavbě nechali puštěnou vodu, čímž poniči l i
vybudovanou výtahovou šachtu, do níž naházeli
cihly a další materiál . Na druhou stranu se dvě
dívky prezentovaly poměrně dobrými dovednostmi
v zednických činnostech. Z uloženého materiálu
postavily vysokou zeď, zazdily část dveří či okno.
Vypátrat povedené dělníky nebylo pro policisty
ni jak složité. Firma totiž na stavbu nainstalovala
fotopasti , které hned druhý den zachyti ly mladé
pachatele. Ti způsobil i na stavbě škodu asi třicet
tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 23. října 201 7

PŘIVYDĚLÁVALA SI NA INTERNETU
Přivydělávat na internetu se před několika

týdny rozhodla třiadvaceti letá žena z Brněnska. Na
různých internetových portálech nabízela věci k
prodeji . Vůbec jí nevadilo, že je ani nevlastní.
Jej ich fotografie pohodlně stahovala na internetu.
Po krátké komunikaci se zájemcem o nabízené
zboží od něj vylákala malou zálohu a potom
přestala komunikovat. Zboží samozřejmě
neposlala, ani zálohu navráti la. Žena, která je bez
jakéhokoliv příjmu, si takto během několika měsíců
vydělala nejméně dvacet tisíc korun. Vyšetřující
kriminal isté j i usvědčil i z více než dvaceti případů.
Nyní je žena stíhaná pro podvod.

por. Bohumil Malášek, 23. října 201 7

VADILY MU ZNAČKY
Dopravní značky umístěné v Přibicích asi

hodně vadily zatím neznámému pachatel i . Jeho
nesmyslné počínání vystavilo přinejmenším do
hodně nebezpečných situaci projíždějící řidiče.
Vandal v noci poniči l například značku Stůj, dej
přednost v jízdě. Vadila mu i dopravní značka
označující železniční přejezd. Stejně tak i další
dopravní značky. Svým jednáním způsobil škodu
za několik tisíc korun. Pokud se jej podaří vypátrat,
tak muže být stíhaný za poškození a ohrožení
provozu obecně prospěšného zařízení.

por. Bohumil Malášek, 8. l istopadu 201 7

KURÝROVI SEBRALI DODÁVKU
Pozornost oznamovatele sehrála důležitou

rol i v případu troj ice zlodějů. Ti na Brněnsku řádil i
několik týdnů. Na své zlodějské výpravy vyráželi
zpravidla osobním automobilem Škoda Octavia a
své cíle si náhodně vybíral i . Několikrát natankovali
na různých benzínkách a odebrané pohonné
hmoty nezaplati l i . Na místě také v několika
případech odcizi l i vystavené zboží, jako motorový
olej či směs do ostřikovačů. V Nosislavi odcizi l i
šestašedesáti leté majitelce po poničení lankového
zámku elektrokolo v hodnotě skoro třicet tisíc
korun. V Židlochovicích využil i neopatrnosti kurýra
přepravní společnosti a odcizi l i mu nastartovanou
dodávku Peugeot i s naloženými zásilkami. Tu pak
bez odcizených balíků odstavil i ve Velkých
Němčicích. Nejmladší z party teprve osmnácti letý
mladík v Medlově odcizi l po překonání plotu z
neuzamčené kůlny moped Babetta. V noci byl na
mopedu projíždějící pol icejní hlídce podezřelý. Při
kontrole vyšlo najevo, že stroj byl před chvílí
odcizený. Jej ich pozornosti neušel i penzión v
Hlohovci na Břeclavsku, sklad zboží v Pohořel icích
či několik chat na různých místech na Brněnsku.
Zlodějské řádění tria skončilo poblíž Unkovic.
Oznamovatel i se nepozdávalo poblíž tamního
rybníka odstavené osobní auto Škoda Octavia s
podezřelou trojčlennou osádkou. Když na místo
přispěchali pol icisté, muži se od vozidla
napěchovaného odcizenými věcmi pokusil i utéct.
Na místě policisté zadrželi devatenácti letého
mladíka. Jeho o rok mladšího parťáka vypátral i o
chvíl i později v Hrušovanech. Nejzkušenější z
troj ice, čtyřiadvaceti letý celostátně hledaný muž,
byl později vypátrán za pomoci služebního psa v
rekreační oblasti Šimlochy poblíž Vojkovic.
Povedené trio způsobilo na zlodějských výpravách
v zatím zadokumentovaných případech škodu za
skoro sto tisíc korun. Nejstarší zloděj je stíhán
vazebně, ostatní na svobodě. Policisté navíc
zj išťují, zda další podobné případy nejsou jej ich
dílem.

por. Bohumil Malášek, 5. prosince 201 7



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17

Svoje jubilea oslavili:
Řijnu 2017

70. narozeniny - pí. Halousková Josefína
80. narozeniny - pí. Vodáková Věra

Listopad 2017
70. narozeniny - p. Kovařčík Miroslav

- pí. Kovařčíková Zdeňka
75. narozeniny - pí. Ježová Marie

Prosinci 2017
75. narozeniny - pí. Dundálková Věra

Pevné zdraví a dostatek životní pohodyvšem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:
v říjnu 2017 jsme přivítali
Anitku Milánovoua

Jolanku Malíkovou

v listopadu 2017 jsme přivítali
Emičku Havlíkovoua

Adámka Serafinoviče

Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život do kočárků.Blahopřejeme rodičům

Navždy nás opustili:
v září 2017

Poláček Martin

Kdo v srdcích žije neumírá...

RYBÁŘSKÝ SPOLEK

Konec roku je opět tady a rybářská sezona
nám pomalu končí. Letos byl zdárně dokončen
projekt odbahnění a celková úprava rybníčku, na
který si myslím, může být celá obec hrdá.

Uskutečnily se po dlouhé době podzimní
rybářské závody a poprvé i dětské rybářské
závody, které vzhledem počasí , dopadly dobře.

Doufám, že rybníček bude sloužit nejen
rybářům, ale pokud i počasí dovolí, tak i bruslařům.

PROSÍM JEN VŠECHNY BRUSLAŘE, ABY SEPOKUSILI CHOVAT, CO NEJŠETRNĚJI K HRÁZÍMRYBNÍKU, KTERÉ NEJSOU JEŠTĚ TAK ZPEVNĚNÉ. AHLAVNĚ NEVHAZOVALI NA TENKÝ LED JAKÉKOLIVPŘEDMĚTY (KAMENÍ, VĚTVE ATD.).
Na závěr bych chtěl členům rybářského

spolku, všem spoluobčanům a těm kteří se podílel i
na výstavbě rybníčku poděkovat a popřát šťastný
nový rok a krásné vánoce.

21

jubilea



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 22

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮVLASATICE
www.sdh-vlasatice.webnode.cz

VÁŽENÍ ČTENÁŘI A PŘÍZNIVCI HASIČŮ,

S BLÍŽÍCÍM SE KONCEM ROKU JE ZVYKEM
BILANCOVAT. NAŠE ORGANIZACE SPLNILA V LETOŠNÍM
ROCE ZATÍM VŠE, CO SI PŘEDSEVZALA. TOTO BY VŠAK
NEBYLO MOŽNÉ BEZ PŘISPĚNÍ OBCE, SPONZORŮ,
DOBROVOLNÍKŮ A SAMOTNÝCH ČLENŮ, ZA COŽ JIM PATŘÍ
OBROVSKÉ DÍKY. VŠEM VÁM TOUTO CESTOU PŘEJEME
NÁDHERNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A DO NOVÉHO
ROKU HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A RODINNÉ POHODY.

Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice

POŘÁD SE NĚCO DĚJE...
MEZISBOROVÁ DRUŽBA

V sobotu 23.9.201 7 nás pocti l i svojí
návštěvou kolegové z Jihočeské obce Paseky.
Delegace 25 hasičů a hasiček v čele se starostou
obce Paseky si udělala nejprve výlet za památkami
j ižní Moravy a následně jsme s nimi poseděli u
pohárku. Na tuto událost jsme pozvali též naše
družební sbory ze Cvrčovic a Sedlece u Mikulova.
Počasí nám nepřálo, proto posezení proběhlo v
budově zbrojnice. Naši chlapi připravil i na
pohoštěnou regionální pochutiny všeho charakteru
a zábava a vzájemná výměna zkušeností ze
soutěží, postupů u zásahů, s dotacemi apod.
probíhala až do ranních hodin.

NAŠE HASIČATA

Podzim je pro naše děti částí roku, která
není tak energická jako jaro, protože neprobíhají
soutěže v požárním útoku. Z technických důvodů
jsme se bohužel nemohli zúčastnit
ani každoročního závodu hasičské všestrannosti ,
proto byl velkým zpestřením výlet na letiště v Brně
viz. článek "Exkurze na Letišti Brno". Naše
hasičata se již připravují na uzlovací soutěže, které
jsou plánovány na únor příštího roku. Kromě
soutěžních aktivit probíhá, na základě pravidel Hry
plamen, teoretická příprava ze znalostí požární
ochrany.

EXKURZE NA LETIŠTI BRNO

Již delší čas jsme pro děti připravovali
exkurzi na Letiště Brno. Tato proběhla 29.9.201 7.
Sraz byl u požární zbrojnice, odkud se kolona
vozidel vydala na letiště. Po příjezdu na místo se
nás ujal průvodce Martin. Děti a samozřejmě i
dospělí měli možnost nakouknout do míst, která
jsou pro normálního cestujícího volně nepřístupná.
Prohlídka začala popisem odbavovacího procesu
cestujících. Následovalo nahlédnutí pod pokličku
odbavovacího a kontrolního procesu zavazadel. Při
této příležitosti byl i všichni poučeni, co si v žádném
případě nesmí balit do svého zavazadla, pokud
někam letí. Prohlídka byla naplánována tak, aby
děti viděly samozřejmě i letadla. Během pobytu na
vyhlídce letiště viděly přistání, odlety a odbavení
letadel včetně popisu techniky, která je k tomuto
potřeba. Procházkou kolem věže, ze které se řídí
pohyb letadel a meteorologické stanice, odkud
pochází data o počasí pro Brno, jsme se přesunuli
na leteckou základnu Policie ČR. Tam jsme měli

možnost díky ochotě pilotů prolézt si pol icejní
vrtulník, jehož posádku tvoří i profesionální hasiči,
určení pro záchranu v těžko nepřístupném terénu,
z vodní hladiny apod. a vrtulník Letecké záchranné
služby určený pro záchranu životů. Tato základna
disponuje ještě jedním vrtulníkem, který provádí
monitoring dálnic apod. , který jsme bohužel
neviděl i , protože odletěl do opravy. Po návštěvě
vrtulníkové základny jsme se přesunuli na místní
hasičskou stanici. Letištní hasiči jsou sice hasiči
stejně jako ti ostatní, ale technika je dosti
specifická, proto byla návštěva pro všechny
zajímavá. Děti se seznámily např. s letištním
speciálem Sides. Jedná se o velkokapacitní
cisternu o obsahu cisterny 1 4000 l vody, která je
tak velká, že ani nemůže do běžného provozu. Děti
viděly ukázku dalšího letištního speciálu KHA60
Mercedes, který umí stříkat dvěma lafetami a ještě
si chladit podvozek. Letištní hasiči disponují ještě
další technikou jako CAS32 Tatra, RZA Ford, DA
A21 F, Ambulift a samozřejmě vybavením jako např.
vyprošťovací nástroje. Do některé techniky děti
mohly nakouknout, některou vyzkoušet, osahat,
potěžkat apod. Během prohlídky viděly děti ještě
několik přistání a odletů letadel. Nakonec si děti
mohly prohlédnout i zázemí hasičů a letištní
hasičské operační středisko.



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 23

ROJENÍ ČERTŮ

Všechny děti se j iž dlouho dopředu těšily, až
vypukne každoroční "Rojení čertů". Přípravy
probíhaly samozřejmě již několik dní dopředu a v
den akce se zúčastnění nezastavil i . Krásné zimní
počasí bohužel vystřídala v tento den obleva a s ní
spojené podmáčené podloží.

Po 1 8 hodině to začalo. Lucifer začal
vystrkovat rohy, a něco blekotal. Za chvíl i se vyroji l i
čerti z brlohu, procházeli se po place a hledali
zlobivé děti, aby je vzali s sebou do pekla.

Další při jel i čerti na koních a vzápětí za nimi
v krásně vyzdobeném kočáře Mikuláš s anděli .
Kočár řídi l správce pekel, udělal s kočárem několik
kol okolo zbrojnice a pak přivezl Mikuláše k dětem.
Mikuláš s anděli pozdravil i přítomné a rozdali
dárečky hodným dětem, které přišl i přednést
nějakou básničku nebo písničku. Lucifer s čerty
museli sedět a poslouchat. Čas se posunul, andělé
rozdali poslední dárky a čerti si nakonec zase
nikoho neodnesli . Mikuláš se rozloučil s přítomnými
dětmi a jej ich rodiči, Lucifer popřál všem přítomným
krásné prožití vánočních svátků a dětem domluvil ,
aby nezlobily rodiče. Na závěr setkání hasiči
provedli odpal připraveného ohňostroje.

Během akce se podával teplý svařák a
atmosféru dokreslovala zvuková produkce.

Za přípravu a zdárný průběh
děkujeme všem, kteří se na akci podílel i . Obci za
materiální zabezpečení, Klubu důchodců za teplé
nápoje, Zbyňabandu za ozvučení, panu Křipačovi,
paní Špačkové, dobrovolníkům a hlavně čertům,
Mikulášovi a jeho pomocníkům.

ŠKOLENÍ HOSPODÁŘŮ

4.1 1 .201 7 – proběhlo školení hospodářů sborů.
Jednalo se o ekonomické školení, kterého se naši
členové museli zúčastnit. Probíraly se změny v
legislativě v návaznosti na finanční správu a
ostatní právní předpisy.

SCHŮZE OSH

26.1 1 .201 7 – se ve Velkých Pavlovicích
konala schůze představitelů Okresního sdružení
hasičů Břeclav. Zde se odsouhlasi l plán práce OSH
na rok 201 8, plán soutěží na rok 201 8 a projednaly
se legislativní změny.

PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 201 7

 Hasičský bál
 Pálení čarodějnic
 Oslavy 140let založení sboruDětský den
 Soutěž v požárním sportu
 Rojení čertů

DĚKUJEME VŠEM ČLENŮM I NEČLENŮM A
SAMOZŘEJMĚ NAŠIM DĚTEM, KTEŘÍ SE AKTIVNĚ
PODÍLEJÍ NA VŠECH AKTIVITÁCH SBORU A
ODVÁDĚJÍ KUS POŘÁDNÉ PRÁCE.

Miroslav Tesař a Karel Valenta



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA

Sakrální stavby obce Vlasatice
díl pátý

V dnešním díle sakrálních staveb si něco
povíme o kříži u Novoveského rybníka a o hlavním
kříži na našem hřbitově.

CZEPŮV KŘÍŽ

- stojí u polní cesty u Novoveského rybníku, byl
postaven v roce 1 929. Železný kříž na kamenném
soklu nechala vyrobit u firmy HÜHTREIBER z
Hrušovan nad Jevišovkou paní Rozalia Czep jako
památku na svého zemřelého manžela Josefa
Czepa chalupníka z domu č. 354, který náhle
zemřel na tetanus. Josef Czep se narodil roku
1 856 v Opočně a do Vlasatice se přiženil v roce
1 886. Jej ich syn Anton byl v první světové válce
prohlášen za nezvěstného. Nápis na kříži se
bohužel nedochoval. Tento kříž zatím čeká na svou
renovaci.

CENTRÁLNÍ KŘÍŽ NA HŘBITOVĚ

– uprostřed hřbitova vždy stával vysoký kříž,
udržovaný na náklady obce. Ve výše zmíněném
inventáři z roku 1 830 se uvádí:

„1Sv. Kříž s plechovým ukřižovaným na hřbitově,odhadní cena 5zl.“
V roce 1 835 již byl celý ztrouchnivělý a byl

vyměněn. V obecních účtech se objevuje vydání
troskotovickému tesaři Jakobu Hofnerovi:

„za zhotovení zcela nového kříže na vlasatickémhřbitově včetně dřeva a pořízení spasitele 24 zl. 58kr.“
5. června 1 835. 4. neděli po Letnicích, ho

vysvěti l farář Schumpik. Po rozšíření hřbitova v
roce 1 854 nechali manželé Matthias a Anna Maria
Krczalovi, výměnkáři ze čvrtlánu v domě č. 24
postavit místo dřevěného kříže železný s
kamenným podstavcem a nápisem:

„O Heiland, Hirt, Herr Jesu Christ, der Du ausLeib Für uns gestroben bist, Hier unter Deinersichern Hut, ruht es sich so süss, so gut, Lass unsbei unserm Aufestehn zu deinen Engeln in denHimmel gehn“
v překladu:

„Ó spasiteli, pastýři, pane Ježíši Kriste, který jsi zanás na kříži zemřel, jde pod tvojí ochranou, se taksladce, tak dobře odpočívá. Dej nám při našemzmrtvýchvstání, vejít do nebe ke svým andělům“.

Tento kříž, který ve stejné podobě můžeme
vidět i dnes posvěti l 1 9. neděli po Letnicích roku
1 857 farář Martin Iwenz. Dřevěný kříž, který tu stál
před ním, byl přenesen do polí u vinic „ Altenberg“,
kde ho později nahradil železný kříž Martina
Czacka. Tento kříž v roce 1 991 nechali opravit
bývalí rodáci z Vlasatic a dále v roce 201 6 jej
nechala opravit obec za pomoci 70 % dotace z
Ministerstva Místního rozvoje za 90 000,- Kč.

Pavel Procházka

24



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17 25

Z HISTORIE VLASATIC 1 5.díl

PŘEPIS KRONIKY Z „POVÁLEČNÝCH“ LET

Měl jsem možnost oskenovat kroniku Vlasatic z
„poválečných“ let a nyní ji převádím do elektronicképodoby, aby se do ní mohl podívat kdokoliv bez toho,aby musel do Státního okresního archivu v Mikulově.

MarS

OPRAVA BUDOVY MNV

Asi v polovině ledna 1 963 se začalo
pracovat na generální opravě budovy MNV. Bylo j iž
opravdu nutno vyměnit podlahy v některých
místnostech a především v sále kina, do přístavku
při jevišti zatékalo stropem a celkový zjev budovy
zvenčí volal po neodkladné opravě. Práce začala
brzo, ale byla přerušena odchodem pracovníků
komunálního podniku na jiná pracoviště a tak se
protáhla do listopadu a některé práce ještě dnes
nejdou ukončeny, například instalace osvětlení na
jevišti . Ve většině místností byly pokládány parkety,
nově upraveno předsálí kina a místnost vedle
jeviště, výčepní místnost rozšířena a zaveden
vodovod. Opravovalo se též celé vedení elektrické
sítě, střecha budovy, malba všech místností a
naposled i fasáda celé budovy. Na prostranství za
budovou byl upraven betonový taneční parket pro
letní zábavy.

Celá budova byla zpřístupněna k používání
až na tradiční naše , ,Martínské hody". Náklad na
opravu si vyžádal asi 1 40.000Kčs. Zásluhu o
vkusné provedení a o celou opravu vůbec měl s.
tajmník MNV Bohuslav Šiška.

MIMOŘÁDNÁ ZIMA 1 963

Již koncem listopadu 1 962 začaly mrazy a
padal sníh, takže už některé poslední práce na
polích nemohly být provedeny. Mrazy se
stupňovaly s příchodem kalendářní zimy a již o
vánocích bylo naměřeno více jak 30°C pod nulou.
Silné větry vynuly přímo od severu a nízká teplota
trvala v měsíci lednu a dále v únoru. Během doby
napadlo i dosti sněhu a četné vánice ohrožovali
dopravu na železnicích a silnicích. Současně zimní
kalamita, jaké je v tomto století málo pamětníků,
zasáhla celou Evropu a všude měla za následek
nedostatek otopu a nedostatek elektrického

proudu, protože nebylo možno zvládnout přísun
uhlí a v důsledku nízkého vodního stavu elektrárny
nemohly dodávat proud. Proto byla provedena
některá opatření v šetření elektrického proudu a
byly prodlouženy i pololetní prázdniny na naší
škole, aby se ušetři lo otopu. Uhelný sklad v
Pohořel icích vydával nejpotřebnějším spotřebi-
telům po 1 q uhlí. Teprve v měsíci březnu nastalo
oteplení a rychlé tání sněhu.

OPRAVA STUDNÍ

Již dlouhou dobu se projevuje v obci
nedostatek zdravé pitné vody. Jen několik
veřejných studní slouží občanům k používání vody
na vaření a to studna za Mlýnkovi, studna
učitelského domu a v zahradě u Rostislava Ježe.
Avšak i tato voda je ještě závadná pro kojence a
maminky musí kupovat vodu desti lovanou nebo
sifonovou, kterou dovážejí do , ,Pohostinství". Proto
MNV dal v roce 1 963 veřejné studny vyčistit a
desinfikovat chlorem. Čištění studní provedl OSP
Židlochovice.

BOURAČKY A OPRAVY

Pro značnou sešlost a hrozící nebezpečí
zřícením byly zbourány některé domy po bývalích
majitelích , ,u Šimků, Kulků a Špačků" a dlouho
neobývaný dům vedle Skalákových. Tím se ošem
vzhled vesnice ještě zhorši l a bude nutno vzniklá
prostranství nějak upravit. Naopak celá řada
majitelů domů provedla vkusnou opravu svých
stavení, z nichž nutno vyzvednout opravu u Adolfa
Zabila, Františka Provázka, Jana Brenkuse,
Štěpána Kňourka, Františka Tulise, Ladislava
Horáka. Jiní majitelé opravil i aspoň okna svých
domů a jen z nedostatku materiálu a řemeslníků
nemohli dokončit celou opravu.

BOJ PROTI TBC

V péči o zdraví všech občanů vyniká naše
republika nad ostatními státy ve světě. Již v
předcházení chorobám je věnována zvláštní péče,
zejména v boji proti TBC se konají občas
kontrolnírentgenování pl icvšem občanům. Na jaře
1 963 se konalo rentgenování v Pohořel icích. Při
něm bylo zj ištěno u některých žáků naší ZDŠ, že
mají aktivní TBC. Postižení byly ihned odesláni do
léčeben a sanatorií. Ve všech případech, kde byla
projevena nejistota a nebezpečí TBC, bylo
zavedeno důkladné vyšetření elé rodiny i okolí. Pro
účinnou ochranu před nákazou se vydávaly žákům
8.A a 9.třídě tabletky a v obci Vlasaticích bylo
znovu provedeno štítkování všech občanů Vlasatic
dne 27. a 28.srpna a všech občanů Troskotovic
dne 29. a 30.srpna 1 963.

OBECNÍ STUDNA

PRUŠÁNKY

ZIMA 1 963



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 26

JZD V ROCE 1 963

Změny ve výměře zemědělské půdy
nenastaly, jen se změnil počet členů, kterých bylo k
31 .1 2.1 963 celkem 21 2, sdružených zemědělských
závodů 1 06, počet záhumenků 1 40, z toho se
společném obhospodařování 1 1 4. Celková výměra
orné půdy na záhumncích čini la 40,4ha. V JZD
trvale pracovalo 99 mužů a 89 žen, celkem 1 88
osob. Z toho ve věku do 25 let 22 mužů a 24 žen,
od 26 do 45 let 25 mužů a 29 žen, od 46 let do 60
let 37 mužů a 33 žen, ve stáří nad 60 let pracovalo
1 5 mužů a 3ženy. Na učňovských školách má v
tomto roce 8 chlapců a 2 děvčata.

VÝNOSY PLODIN JZD

Při zemědělské výrobě bylo dosaženo u
některých plodin pozoruhodného výnosu z 1 ha, o
čemž nás poučí uvedená přehledná tabulka:

plodina oseto hektarový plnění
v ha výnos dodávek

ozimná pšenice 239 32,51 q 3622,81 q
jarní pšenice 35 31 ,25
žito 26 24,42
ječmen jarní 21 0 30,60 3235,25q
kukuřice na zrno 20 35,50
luštěniny 1 8 25,83 344,40q
koňský bob 8 1 5,-
směsky s pšenicí 1 1 4,5
řepka olejná 30 1 2,1 0 358,- q
cukrovka 86 347,52 29888,- q
tabák 6 1 3,35 79,96q
brambory ranné 1 1 1 07,41 1 1 81 ,50q
brambory pozdní 34 21 4,28 1 821 ,82q
cibule 1 6 66,1 5 1 023,71 q
špenát 5 64,60 323,04q

Vinice 6,31 ha, celková sklizeň 26,80q hroznů.

Výnos z meruňkového sadu bylo 38,33q z ha a celkem
bylo utrženo za meruňky 1 9.1 65Kčs.

ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA JZD

Živočisšná výroba měla na konci roku 755
kusů skotu, z toho bylo 1 94 krav, během roku bylo
1 8 kusů krav nakoupeno. Koní bylo na konci roku
26. Drůbež se toho roku v JZD vůbec nepěstovala.
Na záhumencích pěstovali družstevníci začátkem
roku ještě 1 5 kusů skotu, koncem roku již jen 1
kus. Drůbeže chovali začátkem roku 1 427, na
konci 1 379 kusů a prodali ze svých záhumenků
prostřednictvím JZD 34.209 kusů vajec.

Na plán mléka 388.000 litrů bylo
odevzdáno331 .891 l itrů, zůstal tedy dluh 561 09
litrů mléka. Plánované množství masa hovězího
89.587kg bylo překročeno dodávkou 1 01 .828kg,
t. j j . o 1 2.241 kg, vepřové maso na plán 1 24.538kg
dodáno 1 28.774kg, t. j . o 4.236kg navíc.

HOSPODAŘENÍ JZD

V roce 1 963 plánovalo JZD odměnu na
pracovní jednotku 1 7Kčs, docíleno bylo však
1 8Kčs, které bylo také vyplaceno. Rovněž
plánovaných 2,1 3Kčs v naturál iích bylo rovněž
docíleno a vyplaceno nebo dotováno. Z rozpočtu
JZD bylo čerpáno na nedělitelný fond 850.1 64Kčs,
sociální fond 297.000Kšs, na kulturní fond
30.000Kčs, provozní a zajišťovací fond1 57.81 4Kčs,
na premie 45.1 47Kčs. Kulturní fond byl čerpán

především uspořádáním zájezdu do východních
Čech (Nové Město nad Metuj i , Náchod,
Adršpašské skály, Babiččino údolí). Dále byla
poskytována pomoc místní l idové knihovně a
tělovýchovné jednotě Družstevníku, se kterou má
hromadné členství.

STROJOVÉ VYBAVENÍ JZD

JZD vlastní koncem r.1 963 2 pásové
traktory, 1 9 kolových traktorů, 1 nákladní auto, 3
obilní kombajny, 2 nakládače, 2 rozmetadla a 1
řepný kombajn.

INVESTICE JZD

Největší částka byla věnována na nový
kravín a to 1 ,1 93.000Kčs, na zakoupení nových
strojů 1 66.000Kčs, na ozdravění skotu od bangu a
TBC 339.000Kčs, na melioraci pozemků v úseku k
Pohořel icícm 95.000Kčs.

PRŮBĚH PRACÍ V R.1 963

Pracovní morálka byla dobrá, i když bylo
začátku jara nepříznivé počasí, byly veškeré práce
dokončeny včas, což se hlavně týkalo jednocení
cukrovky, provedení okopávek a sklizně obilí.
Poněkud vázly práce se stohováním a prováděním
některých sklizní jetelovin. Skl izeň cukrovky byla v
tomto roce hlavně vlivem dobrého počasí včas
provedena. Z obavy, že svoz řepy z katastru od
Drnholce by mohl váznout, kdyby bylo deštivé
počací, byla na návsi u Šimkových navážena
skládka cukrovky, kterou si potom cukrovar sám
podle potřeby odvážel.

OTEVŘENÍ HRANIC

Začátkem měsíce listopadu 1 963 byly
povoleny návštěvy naší republiky občanům
Rakouska a později i Německa a na silnicích byly
zřízeny přechody na hranicích. Po zaplacení
menšího poplatku mohou turisté i vlastními vozidly
cestovat u nás, navštěvovat příbuzné a podobně.
Mnoho občanů, kteří byl i po roce 1 945 z Vlasatic
přesídleni do Rakouska i do NSR, přišlo se podívat
i do Vlasatic a téměř každou neděli zde nějaká
návštěva byla. Mohli se takto turisté na vlastní oči
přesvědčit a vyvrátit si všechny pomluvy, které o
naší zemi západní propaganda předtím hlásala.
Mohli se též přesvědčit o vysoké životní úrovni
našeho lidu.

LEGENDÁRNÍ ZETOR 50 SUPER

S OCHRANNÝM RÁMEM



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 4/17

ČSSS V R.1 963

Výměra obhospodařované půdy proti roku
1 962 nedoznala podstatné změny. Sníži la se jen
orná půda o 5 hektarů, které byly pro zamokření
vyňaty z obhospodařování. Kultivační práce
mechanizované byly prováděny včas a kvalitně,
ruční kultivační práce, hlavně jednocení a
okopávka cukrovky, byly zpožděny pro nedostatek
pracovních sil . Místní hospodářství řeši lo danou
situaci náborem pracovních sil jako brigádníků z
oblastí, kde není tak vysoká potřeba manuelních
pracovníků.

Sklizeň pícnin je prováděna většinou ručně,
u 35 vagónů sena bylo použito umělého dosoušení
pomocí venti látorů. Sklizeň obilovin a luštěnin je
zcela mechanizována. Prováděna byla obilními
kombajny vlastními i brigádnickými. Stohování bylo
prováděno ručně, stejně tak i skl izeň okopanin,
čekanky a cukrovky. Při odvozu cukrovky
vypomáhala brigáda vojáků s nákladními auty.

Na výnosy mělo vl iv sucho v rozhodujících
fázích vývoje některých plodin. Nejvíce suchem
utrpěly pozdní brambory a cukrovka. Přes
uvedenou skutečnost bylo dosaženo u některých
plodin dobrých sklizní.

VÝNOSY VE STÁTNÍM STATKU

průměrný výnos z 1 ha
pšenice 34q
směska jarní 28q
krmná řepa 428q
ječmen 26q
hrách 1 8,60q
čekanka 1 76q
cukrovka 271 q
brambory pozdní 1 22q
brambory ranné 1 1 4q

PROSTŘEDKY DOPRAVNÍ

K obhospodařování pozemků vlastní
hospodářtví státního statku 1 0 kolových traktorů a
dva pásové traktory. Dále chová hospodářství pět
párů koní, které jsou používány většinou pro
zásobování živočišné výroby.

ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA

V roce 1 963 bylo ba statku zl ikvidováno
stádo dojnic, které bylo zamořeno BAB a TBC, byl
chován jen skot pro výkrm, prasnice a vepři na
výkrm. Skot byl doplňován z oddělení Cvrčovice a
z nákupu. Průměrný stav skotu během roku bylo
224 kusů. Průměrný stav prasnic byl 1 80 kusů,
odtaveno bylo 1 501 kusů selat. Stájové prostory
jsou jen pro 1 50 prasnic a při přeplněném stavu
docházelo k vysokému uhynutí selat.

Včely v tomto roce opět špatně přezimovaly,
spojením slabších včelstev ubylo j ich dvacetpět,
pro chov zůstalo 75.

INVESTIČNÍ VÝSTAVBA ČSSS

V roce 1 963 bylo započato se stavbou
čtyřřadého kravínu pro 1 70 kusů dojnic a stavba
má být dokončena v roce 1 964. Stavbu provádí
OPS Břeclav. Státní statek vybudoval ve vlastní
režii polní mlat se stacionerní sušičkou obilí.
Nedokončeno zůstalo na tomto jen elektrické
zařízení. Dále byla vybudována mycí rampa pro
potřeby hospodářství. Bytové jednotky byly běžně
podle možností opravovány.

...v příštím čísle budeme pokračovat v roce 1964

PŘEHLED POČASÍ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH *

MRZLO A BYLO MINIMÁLNĚ 5 CM SNĚHU
1 938, 1 939, 1 940, 1 941 , 1 944, 1 952, 1 956, 1 959,
1 960, 1 962, 1 963, 1 968, 1 969, 1 970, 1 981 , 1 986,

1 993, 1 994, 1 996, 1 999, 2001 , 2002, 2003

MRZLO, ALE ZEM HOLÁ BEZE SNĚHU
1 936, 1 946, 1 948, 1 951 , 1 961 , 1 964, 1 972, 1 975,
1 976, 1 982, 1 984, 1 987, 1 990, 1 992, 1 998, 2000

MINIMÁLNĚ 5 CM SNĚHU, ALE TEPLO - OBLEVA
1 935, 1 937, 1 943, 1 947, 1 954, 1 965, 1 991 , 1 995

BEZE SNĚHU A MRAZU - TEPLO, DEŠŤOVÉ SRÁŽKY, TZV.
VÁNOCE NA BLÁTĚ

1 942, 1 945, 1 949, 1 950, 1 953, 1 955, 1 957, 1 958,
1 966, 1 967, 1 971 , 1 973, 1 974, 1 977, 1 978, 1 979,

1 980, 1 983, 1 985, 1 988, 1 989, 1 997, 2004

* MĚŘENO V NADMOŘSKÉ VÝŠCE 455 M

27

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLNÝ STATEK

MENDELOVY UNIVERZITY

TJ START VLASATICE

KE KONCI LETOŠNÍHO ROKU, BYCH
CHTĚL PODĚKOVAT VŠEM FANOUŠKŮM A
PŘÍZNIVCŮM VLASATICKÉHO FOTBALU ZA

JEJICH PODPORU A PŘÍZEŇ
A NEJEN JIM, POPŘÁT VŠE NEJLEPŠÍ DONOVÉHO ROKU 2018.

Za TJ Start Fuksa Zdeněk



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Zima 2017STRANA 28

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.201 1 pod evidenčním číslem
MK ČR E 2001 1 . Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty při jímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 300 výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku
odpovídá jej ich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci http: //obecvlasatice.rajce.idnes.cz/

VESELÉ VÁNOCE
A

ŠTASTNÝ
NOVÝ ROK

2018


